memperoleh paling sedikit 20% (dua puluh persen) dari 

jumlah kursi DPRD Kabupaten Musi Rawas Utara (25 

kursi) yaitu sebanyak 5 kursi atau 25% (dua puluh lima 

persen) dari akumulasi perolehan suara sah dalam 

Pemilihan Umum Anggota DPRD Kabupaten Musi Rawas 

Utara Tahun 2019 sejumlah 30.013 (tiga puluh ribu tiga 

belas) suara sah dari 120.050 (Seratus dua puluh ribu 

lima puluh) jumlah suara sah Hasil Pemilihan Umum 

DPRD Kabupaten Musi Rawas Utara Tahun 2019. 

c. Dalam hal Partai Politik atau Gabungan Partai Politik 

mengusulkan Bakal Paslon menggunakan ketentuan 

memperoleh paling sedikit 25% (dua puluh lima persen)

[...]

dalam Daftar Pemilih Tetap Pada Pemilihan Umum 

Presiden dan Wakil Presiden Tahun 2019 di Musi Rawas 

Utara. 

b. Calon perseorangan dapat mendaftarkan diri sebagai 

Bakal Paslon Bupati dan Wakil Bupati Musi Rawas Utara 

apabila memenuhi syarat dukungan paling sedikit 

14.868 (empat belas ribu delapan ratus enam puluh 

delapan) pemilih. Jumlah ini berasal dari perkalian 10% 

(sepuluh persen) dengan Daftar Pemilih Tetap pada 

Pemilihan Umum Presiden dan Wakil Presiden Tahun 

2019 di Kabupaten Musi Rawas Utara yang berjumlah 

148.678 (seratus empat puluh delapan ribu enam ratus 

tujuh puluh delapan) pemilih. 

c. Jumlah dukungan sebagaimana dimaksud pada huruf (b) 

harus tersebar di lebih dari 50% (lima puluh persen) dari 

7 (tujuh) Kecamatan atau paling sedikit di 4 (empat) 

kecamatan di Kabupaten Musi Rawas Utara.  

d. Dukungan sebagaimana dimaksud dalam huruf (b) hanya

[...]

Dalam mendaftarkan Bakal Paslon sebagaimana 

dimaksud pada huruf c, Partai Politik atau Gabungan 

Partai Politik wajib memenuhi persyaratan : 

1) Memperoleh paling sedikit 5 (lima) kursi DPRD 

Kabupaten Musi Rawas Utara dari 25 (dua puluh 

lima) kursi atau  30.013 (tiga puluh ribu tiga belas) 

suara, akumulasi perolehan suara sah (berlaku bagi 

partai politik yang memperoleh kursi di DPRD 

Kabupaten Musi Rawas Utara) pada Pemilihan Umum 

Anggota DPR, DPD dan DPRD Tahun 2019 di 

Kabupaten Musi Rawas Utara.  

2) menyertakan surat pencalonan dan kesepakatan Bakal

[...]

mekanisme pengambilan keputusan sesuai dengan Anggaran 

Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Partai Politik yang 

bersangkutan.  

h. Pasangan Calon perseorangan dapat mendaftarkan diri sebagai 

Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati jika:  

1) memenuhi syarat dukungan paling sedikit 14.868 

(empat belas ribu delapan ratus enam puluh delapan) 

pemilih. Jumlah ini berasal dari perkalian 10% 

(sepuluh persen) dengan Daftar Pemilih Tetap pada 

Pemilihan Umum Presiden dan Wakil Presiden Tahun 

2019 di Kabupaten Musi Rawas Utara yang 

berjumlah 148.678 (seratus empat puluh delapan ribu 

enam ratus tujuh puluh delapan) pemilih dan harus 

tersebar di lebih dari 50% (lima puluh persen) dari 7 

(tujuh) Kecamatan atau paling sedikit di 4 (empat) 

kecamatan.  

2) Menyertakan pakta integritas sebagaimana tercantum 

dalam Model B.1.2-KWK Perseorangan yang 

ditandatangani oleh bakal calon perseorangan.